
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.05.2020 № 446 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 16.07.2015 № 696 «Об утверждении Порядка 

определения размера арендной платы, условий и сроков внесения 
арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 
Нижнетуринского городского округа и предоставленные в аренду без 

проведения торгов»
Руководствуясь статьями 11, 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 30.2 Положения 
о порядке предоставления земельных участков на территории Нижнетуринского городского 
округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 24.04.2015 № 
432, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 16.07.2015 № 

696 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, условий и сроков внесения 
арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижнетуринского 
городского округа и предоставленные в аренду без проведения торгов» следующие изменения: 

1.1. пункт 2 изложить в редакции: 
«2. При расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

Нижнетуринского городского округа и предоставленные в аренду без проведения торгов, 
применять ставки арендной платы, утвержденные настоящим постановлением (прилагаются)». 

1.2. пункт 9 изложить в редакции: 
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета 

по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа С.Б.Ростовцеву».

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 07.05.2020 № 446

Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
собственности Нижнетуринского городского округа 

N 
п/п

Категория земель и вид разрешенного использования земельного участка Ставка 
арендной 
платы в про-
центах от 
кадастровой 
стоимости 
земельного 
участка

1 2 3

ЗЕМЛИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

1. Земельные участки, предоставленные для ведения личного подсобного хо-
зяйства, садоводства, огородничества

1,8

2. Земельные участки с видом разрешенного использования, соответствующе-
го виду такого использования, как «Ведение дачного хозяйства», сведения 
о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости до 1 
января 2019 года <1>

1,8

3. Прочие земельные участки 1,0

ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

4. Земельные участки под объектами жилищного фонда и земельные участки, 
предоставленные для жилищного строительства (за исключением земель-
ных участков, указанных в пункте 5)

3,6

5. Земельные участки под индивидуальными жилыми домами и земельные 
участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства

0,5

6. Земельные участки, используемые для сельскохозяйственного производст-
ва, крестьянско-фермерского хозяйства (за исключением земельных участ-
ков, указанных в пунктах 7, 8 и 9)

34,6

7. Земельные участки, предоставленные для ведения садоводства, огородни-
чества

0,5

8. Земельные участки, предоставленные для ведения личного подсобного хо-
зяйства

0,5

9. Земельные участки с видом разрешенного использования, соответствующе-
го виду такого использования, как «Ведение дачного хозяйства», сведения 
о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости до 1 
января 2019 года <1>

0,5

10. Земельные участки, предоставленные для обустройства овощных ям 2000,0

20 мая 
2020 года

№ 35 (8114)
– среда, четверг

О возобновлении и проведении публичных 
слушаний по проекту внесения   

изменений в Правила землепользования  
и застройки Нижнетуринского   

городского округа   
стр. 3

11. Земельные участки под открытыми автостоянками 1,67

12. Земельные участки под закрытыми автостоянками (за исключением земель-
ных участков, указанных в пунктах 13 и 14)

0,7

13. Земельные участки под временными металлическими гаражами 0,7

14. Земельные участки под индивидуальными и (или) кооперативными гаража-
ми и земельные участки, предоставленные для строительства индивидуаль-
ных и (или) кооперативных гаражей

0,7

15. Земельные участки под объектами торговли (за исключением земельных 
участков, указанных в пунктах 16 - 25)

6,0

16. Земельные участки под отдельно стоящими капитальными сооружениями 
торговли вновь построенными (в течение трех лет с момента ввода в эксплу-
атацию)

2,6

18. Земельные участки под рынками (за исключением земельных участков, ука-
занных в пункте 19)

0,79

19. Земельные участки под сельскохозяйственными рынками <2> 0,79

20. Земельные участки под объектами мелкорозничной торговли <3> 8,2

21. Земельные участки под остановочными комплексами 6,6

22. Земельные участки под специализированными магазинами детских товаров 3,9

23. Земельные участки под отдельно стоящими объектами книготорговли и кио-
сками печатной продукции

5,9

24. Земельные участки под объектами торговли, обеспечивающими снабжение 
малонаселенных и отдаленных населенных пунктов, при наличии в населен-
ном пункте единственного сооружения торговли

1,3

25. Земельные участки под объектами торговли автомототранспортными сред-
ствами, площадками для хранения автомототранспортных средств, подле-
жащими продаже

4,3

26. Земельные участки под аптеками и оптиками (за исключением земельных 
участков, указанных в пункте 27)

4,2

27. Земельные участки под аптеками, осуществляющими изготовление лекарст-
венных средств или отпуск, хранение и реализацию наркотических средств, 
и психотропных веществ и оптиками, осуществляющими изготовление кор-
ригирующих очков

3,2

28. Земельные участки под досугово-развлекательными и игорными объектами 
<4>, а также под боулингами

3,6

30. Земельные участки под столовыми (за исключением земельных участков, 
указанных в пункте 31)

2,0

31. Земельные участки под производственными и школьно-базовыми, студенче-
скими объектами питания

0,5

32. Земельные участки под сооружениями общественного питания и бытового 
обслуживания, обеспечивающими снабжение малонаселенных и отдален-
ных населенных пунктов

1,3

33. Земельные участки под ресторанами, кафе, барами, закусочными 19,7

34. Земельные участки под объектами гостиничного хозяйства <5> 3,7

35. Земельные участки под объектами коммунального хозяйства 2,7

36. Земельные участки под очистными сооружениями 0,5

37. Земельные участки под шламозолонакопителями и прудами-отстойниками 
промышленных предприятий

1,3

38. Земельные участки под шламозолонакопителями и прудами-отстойниками 
промышленных организаций при наличии вторичной переработки хранимых 
отходов

0,5

39. Земельные участки, на которых размещены мобилизационные мощности 
(объекты мобилизационного резерва), определяемые в установленном по-
рядке Управлением мобилизационной работы Правительства Свердловской 
области

1,0

40. Земельные участки под полигонами твердых и жидких бытовых отходов 0,5

41. Земельные участки под полигонами твердых и жидких бытовых отходов при 
наличии их вторичной переработки и предприятиями, осуществляющими 
сбор и переработку опасных отходов

0,1

42. Земельные участки под организациями, оказывающими бытовые услуги <6> 
(за исключением земельных участков, указанных в пунктах 15, 43, 44 и 48)

1,5

43. Земельные участки под муниципальными банями 0,5

44. Земельные участки под крематориями, кладбищами и иными зданиями и со-
оружениями, предназначенными для осуществления погребения умерших

0,1

45. Земельные участки под рекламными конструкциями, используемыми для 
размещения наружной рекламы <7>

27,5

46. Земельные участки под автозаправочными и автогазозаправочными станци-
ями

1,9

47. Земельные участки под газонаполнительными станциями 2,6



2№ 35 I 20 мая 2020 года

48. Земельные участки под предприятиями по ремонту, техническому обслужи-
ванию и мойке автомототранспортных средств

2,23

49. Земельные участки под объектами образования, здравоохранения (за 
исключением земельных участков, указанных в пунктах 26, 27 и 54), соци-
ального обеспечения, культуры и искусства (за исключением земельных 
участков, указанных в пункте 50), физической культуры и спорта (за исклю-
чением земельных участков, указанных в пункте 51)

0,5

50. Земельные участки под кинотеатрами 4,5

51. Земельные участки под стадионами, лыжными базами, спортивными ком-
плексами с искусственными водными бассейнами с длиной дорожки не 
менее 25 м и (или) спортивными комплексами с открытыми спортивными 
площадками, занимающими не менее 1/2 площади земельного участка (за 
исключением земельных участков, указанных в пункте 51-1)

0,3

52 Земельные участки под автодромами 0,1

53. Земельные участки под организациями обрабатывающего производства <8> 2,5

54. Земельные участки под организациями обрабатывающего производства 
вновь построенными (в течение трех лет с момента ввода в эксплуатацию)

1,3

55. Земельные участки, под объектами транспортной инфраструктуры, предпри-
ятиями автотранспорта, а также предоставленные для размещения зданий, 
сооружений автотранспорта <9> (за исключением земельных участков, ука-
занных в пунктах 11, 12, 13, 61, 62 и 63)

2,5

56. Земельные участки под электростанциями и обслуживающими их сооруже-
ниями и объектами

2,7

57. Земельные участки под организациями энергетики, в том числе под объек-
тами инженерного оборудования электроснабжения, воздушными линиями 
электропередач организаций энергетики (за исключением земельных участ-
ков, указанных в пунктах 35 и 59)

1,3

58. Земельные участки, предоставленные для геологического изучения, развед-
ки и добычи полезных ископаемых

0,9

59. Земельные участки, предназначенные для размещения железнодорожных 
путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных 
путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, 
водных путей, трубопроводов, воздушных линий электропередачи конструк-
тивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, 
содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных 
и подземных зданий, сооружений, устройств транспорта и энергетики; объ-
ектов космической деятельности, военных объектов <10> (за исключением 
земельных участков, указанных в пункте 60)

2,7

60 Земельные участки, предназначенные для размещения газопроводов, а 
также занятые объектами организаций, осуществляющих деятельность по 
транспортировке по трубопроводам газа и продуктов его переработки

2,7

61 Земельные участки под объектами связи, радио- и телевещания 2,7

62. Земельные участки под железнодорожными вокзалами, автовокзалами и 
автостанциями 

2,1

63. Земельные участки объектами воздушного транспорта, а также объектами, 
необходимыми для их эксплуатации, обслуживания и содержания

0,04

64. Земельные участки под складами и базами (за исключением земельных 
участков, указанных в пунктах 64-1, 64-2 и 64-3)

5,0

64-
1.

Земельные участки под производственными базами площадью до 1 га 2,5

64-
2.

Земельные участки под производственными базами площадью свыше1 га 0,5

64-
3.

Земельные участки под открытыми площадками для хранения материаль-
ных ценностей

2,5

65. Земельные участки, предназначенные для размещения административных, 
офисных зданий, зданий многофункционального назначения и иных объек-
тов общественно-деловой застройки (за исключением земельных участков, 
указанных в пункте 66)

3,0

66. Земельные участки под зданиями, сооружениями общественных и благотво-
рительных организаций

1,3

67. Земельные участки, предоставленные для строительства объектов (за 
исключением земельных участков, предоставленных для строительства 
жилищного фонда, индивидуальных жилых домов, индивидуальных и (или) 
кооперативных гаражей, объектов религии, объектов образования, культуры, 
спорта, здравоохранения и рекреационного назначения) на период до окон-
чания срока действия разрешения на строительство, выданного уполномо-
ченным органом <13>

1,0

68. Земельные участки, предоставленные для строительства объектов религии 
<*>

0,1

69. Земельные участки, предоставленные для строительства объектов образо-
вания, культуры, спорта, здравоохранения и рекреационного назначения на 
период до окончания срока действия разрешения на строительство, выдан-
ного уполномоченным органом <13>

0,3

70. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреаци-
онного назначения <11>

1,3

71. Земельные участки под садово-парковыми объектами (дендропарками, бо-
таническими садами, скверами, парками, городскими садами)

1,0

72. Земельные участки, занятые предприятиями стройкомплекса, предназначен-
ные для размещения объектов промышленного назначения <12>

0,7

73. Прочие земельные участки 1,5

ЗЕМЛИ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ, РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИ-
ДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЛИ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЛИ 
ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ И ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

74. Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, те-
левидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельнос-
ти, земли обороны, безопасности и иного специального назначения, или (за 
исключением земельных участков, указанных в пунктах 74-1 - 74-8)

1,9

74-
1.

Земельные участки под полигонами твердых и жидких бытовых отходов 0,54

74-
2.

Земельные участки, предназначенные для геологического изучения, развед-
ки и добычи полезных ископаемых

2,0

74-
3.

Земельные участки под нефтепроводами, размещением объектов, необ-
ходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, 
ремонта, развития наземных и подземных зданий, сооружений, устройств 
объектов нефтепроводов

10,0

74-
4.

Земельные участки под газопроводами, размещением объектов, необходи-
мых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, 
развития наземных и подземных зданий, сооружений, устройств объектов 
газопроводов

0,7

74-
5.

Земельные участки связи, радиовещания и информатики 200,0

74-
6.

Земельные участки, предназначенные для организаций лесозаготовительно-
го, деревоперерабатывающего и деревообрабатывающего производства

1,95

74-
7.

Земельные участки под линиями электропередач, линиями связи, в том чи-
сле линейно-кабельными сооружениями

1,4

74-
8.

Земельные участки тепловых станций, обслуживающих их сооружений и 
объектов

1,6

<1> Согласно Федеральному закону от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами 
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и пункту 1 Приказа Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 09.08.2018 N 418 «О внесении изменений в некоторые 
приказы Минэкономразвития России в части совершенствования правового регулирования в 
сфере ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд» положения 
классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного 
Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 N 540 
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», 
о наименовании и описании вида разрешенного использования земельного участка «Ведение 
дачного хозяйства» с кодом 13.3 признаны утратившими силу с 1 января 2019 года.

<2> В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2006 года N 271-
ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» 
сельскохозяйственный рынок - специализированный рынок, на котором осуществляется 
продажа сельскохозяйственной продукции, организованный в соответствии с разрешением, 
выданным органом местного самоуправления.

<3> В соответствии с ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения», утвержденным 
Постановлением Госстандарта Российской Федерации от 11.08.1999 N 242-ст, к объектам 
мелкорозничной сети следует относить павильоны, киоски, палатки, а также передвижные 
средства развозной и разносной торговли, в которых осуществляется розничная торговля.

<4> В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, 
утвержденным Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и 
метрологии от 22.11.2007 N 329-ст, к досугово-развлекательным и игорным объектам относятся: 
ночные клубы, дискотеки, школы танцев, танцевальные площадки, игорные дома (казино), 
тотализаторы, игровые залы, организации по продаже лотерейных билетов.

<5> В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, 
утвержденным Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и 
метрологии от 22.11.2007 N 329-ст, к объектам гостиничного хозяйства относятся: гостиницы и 
иные объекты временного проживания.

<6> В соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению ОК 002-93, 
утвержденным Постановлением Госстандарта Российской Федерации от 28.06.93 N 163, по коду 
группы 01 ОКУН «Бытовые услуги».

<7> В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ «О 
рекламе» к рекламным конструкциям относятся: щиты, стенды, строительные сетки, перетяжки, 
электронные табло, проекционное и иное предназначенное для проекции рекламы на любые 
поверхности оборудование, воздушные шары, аэростаты и иные технические средства 
стабильного территориального размещения.

<8> В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, 
утвержденным Постановлением Госстандарта Российской Федерации от 06.11.2001 N 454-ст, к 
обрабатывающему производству относятся: производство пищевых продуктов, текстильное 
и швейное производство, производство кожи, изделий из кожи и производство обуви, 
обработка древесины и производство изделий из дерева, целлюлозно-бумажное производство, 
издательская и полиграфическая деятельность, производство кокса, нефтепродуктов и 
ядерных материалов, химическое производство, производство резиновых и пластмассовых 
изделий, производство прочих неметаллических минеральных продуктов, металлургическое 
производство и производство готовых металлических изделий, производство машин и 
оборудования, производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования, 
производство транспортных средств и оборудования, прочие производства.

<9> Объекты транспортной инфраструктуры, указанные в пункте 5 статьи 1 Федерального 
закона от 9 февраля 2007 года N 16-ФЗ «О транспортной безопасности».

<10> Земельные участки, отнесенные к 13 группе вида разрешенного использования, в 
соответствии с Приказом Министерства экономического развития и торговли Российской 
Федерации от 15.02.2007 N 39 «Об утверждении методических указаний по государственной 
кадастровой оценке земель населенных пунктов».

<11> В соответствии со статьей 98 Земельного кодекса Российской Федерации к землям 
рекреационного назначения относятся: земли, предназначенные и используемые для 
организации отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности 
граждан. В состав земель рекреационного назначения входят земельные участки, на которых 
находятся дома отдыха, пансионаты, кемпинги, объекты физической культуры и спорта, 
туристические базы, стационарные и палаточные туристско-оздоровительные лагеря, детские 
туристические станции, туристские парки, учебно-туристические тропы, трассы, детские и 
спортивные лагеря, другие аналогичные объекты.

<12> Данная ставка устанавливается на основании представления Министерства строительства 
и архитектуры Свердловской области.

<13> Разрешение на строительство - документ, предусмотренный статьей 51 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации и выданный уполномоченным органом. Ставка не подлежит 
применению в случае внесения в разрешение на строительство изменений в связи с продлением 
срока его действия, а также в случае, если право на осуществление строительства такого объекта 
предоставлено в соответствии с документом, выданным уполномоченным органом до введения 
в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.

<*> Ставка устанавливается сроком на 5 лет с даты заключения договора аренды. По 
истечении пятилетнего срока строительства объекта религиозного назначения и до момента 
государственной регистрации права на построенный объект недвижимости применять 
трехкратную ставку арендной платы.



3№ 35 I 20 мая 2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.05.2020 № 454 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во 
исполнение Указа Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ (в 
ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, 
от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 
№ 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 
189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-
УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 
02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 
392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 432, от 07.05.2020 № 450):

1.1. В подпункте 4.1. пункта 4, пункте 10 слова «по 11 мая» заменить словами «по 18 мая».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.05.2020 № 457 г. Нижняя Тура

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетуринского 
городского округа за 1 квартал 2020 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев представленный Финансовым управлением администрации Нижнетуринского 
городского округа отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 
квартал 2020 года, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить исполнение бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 2020 

года по доходам в сумме 303  381  851,29 рублей или 22,39 % годового плана и по расходам, 
сгруппированным по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Нижнетуринского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации в сумме 265 662 727,20 рублей или 19,47 % годового плана согласно приложениям № 
1, 2.

2. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 
2020 года, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджетов Российской 
Федерации согласно приложению № 3.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 
2020 года на реализацию муниципальных программ согласно приложению № 4.

4. Утвердить исполнение по доходам бюджета Нижнетуринского городского округа за счет 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 
1 квартал 2020 года согласно приложению № 5.

5. Утвердить сведения о численности и затратах на денежное содержание муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Нижнетуринского городского округа и работников 
муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 2020 года 
согласно приложению № 6.

6. Утвердить профицит бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 2020 года в 
сумме  37 719 124,09 рублей согласно приложению № 7.

7. Утвердить исполнение по программе муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 2020 года согласно приложению № 8.

8. Направить отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 
2020 года в Думу Нижнетуринского городского округа и в Контрольно-ревизионную комиссию 
Нижнетуринского городского округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
10. Настоящее постановление без приложений опубликовать в еженедельной газете «Время», 

разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
	 от 13.05.2020 № 460 г. Нижняя Тура

Об определении органа государственной власти, уполномоченного на 
согласование проектов организации дорожного движения, разрабатываемых 

для автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Нижнетуринского городского округа

В соответствии с частью 9 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об 
организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 1 статьи 6 Устава 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Определить органом государственной власти, уполномоченным на согласование проектов 

организации дорожного движения, разрабатываемых для автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Нижнетуринского городского округа:

1.1. Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения 
межмуниципального отдела МВД России «Качканарский».

2. Согласовать следующие проекты организации дорожного движения, разработанные 
обществом с ограниченной ответственностью «Контур» с отделением Государственной инспекции 
безопасности дорожного движения межмуниципального отдела МВД России «Качканарский»:

2.1. Проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети по Нижнетуринскому 
городскому округу (город Нижняя Тура);

2.2. Проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети Нижнетуринского 
городского округа (город Нижняя Тура);

2.3. Проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети сельских населенных 
пунктов Нижнетуринского городского округа (поселки: Ис, Сигнальный, Косья, Верх-Ис);

2.4. Проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети сельских населенных 
пунктов Нижнетуринского городского округа (поселки: Большая Выя, Платина, Глубокая, Покап; 
деревни: Новая Тура, Большая Именная);

2.5. Проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети сельских населенных 
пунктов Нижнетуринского городского округа (поселки: Ермаковский, Лабазка, Малая Выя, 
Черничный, Маломальский, Талисман, Шуркино, Граневое, Артельный).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 
городского округа М.Н. Кузьмину.

4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 15.05.2020   № 466  г. Нижняя Тура

О возобновлении и проведении публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки  Нижнетуринского 

городского округа
Руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 

28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Нижнетуринского 
городского округа, статьей           12 Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам градостроительной и землеустроительной деятельности на территории 
Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 05.10.2011 № 593, постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 27.03.2020 № 311 «О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 21.02.2020 № 186 «О проведении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского 
городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Возобновить и провести публичные слушания в форме массового обсуждения населением 

Нижнетуринского городского округа по проекту изменений Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа в части города Нижняя Тура, сельских населенных пунктов 
и порядка применения и внесения изменений.

2. Назначить:
2.1. Публичные слушания на 15 июня 2020 года. Место и время проведения публичных слушаний 

установить в помещении актового зала по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, 2А, 1 этаж,            с 17 ч. 30 мин. до 18 ч. 30 мин.;

2.2. Публичные слушания на 16 июня 2020 года. Место и время проведения публичных 
слушаний установить в здании Территориального управления администрации Нижнетуринского 
городского округа по адресу: Свердловская область, поселок Ис, ул. Советская, № 3 с 17 ч. 30 мин. 
до 18 ч. 30 мин.;

2.3. Публичные слушания на 16 июня 2020 года. Место и время проведения публичных 
слушаний установить в здании Территориального управления администрации Нижнетуринского 
городского округа по адресу: Свердловская область, поселок Верх-Ис, ул. Чапаева, № 2 с 19 часов 
до 19 ч. 30 мин.;

2.4. Публичные слушания на 17 июня 2020 года. Место и время проведения публичных слушаний 
установить в дер. Новая Тура, ул. Советская, № 38 с 18 ч. до 19 ч.;

2.5. Публичные слушания на 18 июня 2020 года. Место и время проведения публичных 
слушаний установить в здании Клуба по адресу: Свердловская область, поселок Большая Выя, ул. 
Разведчиков, № 29 А с 18 ч. до 19 ч.;

2.6. Публичные слушания на 19 июня 2020 года. Место и время проведения публичных слушаний 
установить в здании Клуба по адресу: Свердловская область, поселок Косья, ул. Ленина, № 59 с 
18 ч. до 19 ч.

3. Участие граждан в обсуждении проекта изменений Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа осуществляется в порядке, предусмотренном Положением 
о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 
и землеустроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского округа, 
утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 05.10.2011 № 593.

4. Заместителю председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа Ю.С. Воиновой обеспечить:

– приём предложений и замечаний участников публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки;

– организацию проведения публичных слушаний и подготовку заключения по результатам 
слушаний с учётом поступивших предложений и замечаний;

– опубликование в установленном порядке заключения по результатам публичных слушаний.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по 

архитектуре и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа Ю.С. Воинову.



4№ 35 I 20 мая 2020 года

6. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области 20 апреля 2020 года принято решение о государственной 
регистрации изменений и дополнений в Устав Нижнетуринского городского округа, 
принятых Решением Думы Нижнетуринского городского округа № 274 от 26.03.2020 
года.
Государственный регистрационный номер RU 663610002020001.

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 26.03.2020 № 274 г. Нижняя Тура

О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнетуринского городского 
округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции»,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Пункт 3 статьи 25 Устава Нижнетуринского городского округа (Депутат Думы городского 

округа) изложить в следующей редакции:
3. Депутаты осуществляют свои полномочия, как правило, на не постоянной основе.
На постоянной основе, в соответствии с решением Думы городского округа, может работать не 

более 1 депутата. 
Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутаты, члены выборного органа 

местного самоуправления, выборные должностные лица местного самоуправления не вправе: 
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за 

исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме 
участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том 
числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 
самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия 
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) 
с предварительным уведомлением Губернатора Свердловской области в порядке, установленном 
законом Свердловской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете 
муниципальных образований Свердловской области, иных объединениях муниципальных 
образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах 
управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) 
которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми 
актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования 
полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной 
собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, 

научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная 
творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных 
государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации 
или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных 
органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на 
территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством Российской 
Федерации.

2. Пункт 14 статьи 28 Устава Нижнетуринского городского округа (Глава городского округа) 
изложить в следующей редакции:

14. Глава городского округа не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за 

исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме 

участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том 
числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 
самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия 
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) 
с предварительным уведомлением Губернатора Свердловской области в порядке, установленном 
законом Свердловской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете 
муниципальных образований Свердловской области, иных объединениях муниципальных 
образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах 
управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) 
которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми 
актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования 
полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной 
собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, 

научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная 
творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных 
государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации 
или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных 
органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на 
территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством Российской 
Федерации.

3. Пункт 2 статьи 48 Устава Нижнетуринского городского округа (Порядок официального 
опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов) изложить 
в следующей редакции:

2. Официальным опубликованием муниципального нормативного правового акта или 
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 
публикация его полного текста в печатном средстве массовой информации в газете «Время».

 Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 
и соглашений также используется официальный сайт администрации Нижнетуринского 
городского округа (http://ntura.midural.ru/). В случае опубликования (размещения) полного текста 
муниципального правового акта на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа (http://ntura.midural.ru/) объемные графические и табличные приложения к 
нему в печатном средстве массовой информации в газете «Время» могут не приводиться.

В этом случае, такой порядок официального опубликования должен содержаться в тексте 
муниципального правового акта.

4. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время» после проведения государственной 
регистрации.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию 

по местному самоуправлению и общественной безопасности (Бобов К.С.).
Глава
Нижнетуринского городского
округа 
 А.В.Стасёнок 

Председатель Думы
Нижнетуринского городского
округа
 А.А.Постовалов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления земельного участка с кадастровым номером 
66:17:0804007:573, площадью 588 кв.м., категория земель – земли населенных 

пунктов, для индивидуального жилищного строительства в собственность 
за плату, местоположение земельного участка: Свердловская область, город 

Нижняя Тура, ул. Свердлова, 55.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 

подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
с 25 мая 2020 года по 23 июня 2020 года. Образец заявления размещен на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.
ru раздел «Торги» – «Земельные участки» – «Индивидуальное жилищное строительство» и на 
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в 
размере кадастровой стоимости земельного участка и будет составлять 120745,80 руб.

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на 
публичной кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый 
номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 9.00 до 
17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 

Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты –	www.vremya-nt.ru
 e-mail: 	 reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 342. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019года.


